
MUAZZEZ İLMİYE ÇIĞ 
 
20 Haziran 1914 tarihinde Bursa'da doğan Muazzez İlmiye Çiğ, ilk öğreniminden 
sonra girdiği Bursa İlk Öğretmen Okul unu’ndan 1931 yılında mezun oldu. İlkokul 
öğretmeni olarak 4,5 yıl Eskişehir’de çalıştı. 
 
Atatürk’ün emriyle kurulan Ankara Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi’nin Hititoloji 
Bölümü’ne 15 Şubat 1936'da kaydoldu. Almanya'daki Nazi zulmünden kaçırılan ve 
Atatürk Türkiye’sine getirilen  Prof. Dr. Hans Gustav Guterbock'tan Hitit Dili ve 
Kültürü;  Prof. Dr. Benno Landsberger'den ise Sümer ve Akad Dilleri ve 
Mezopotamya Kültürü üzerine dersler aldı.  
 
1940  yılında İstanbul Eski Sark Eserleri Müzesi Çiviyazılı Belgeler Arşivi’ne uzman 
olarak atandı. O zamana kadar tasnifi hiç yapılmamış ve bilimsel çalışmalara 
açılmamış binlerce tablet üzerinde Dr. F. R. Kraus ve yakın arkadaşı, değerli 
meslekdaşı Hatice Kızılyay  ile çalışarak  İstanbul Arkeoloji Müzesi’ni  " Paris - 
Louvre Museum , Londra - British Museum, Berlin - Vorderasiatisches Museum "  
gibi  bir Eski-On Asya Dilleri Araştırma Merkezi  haline getirdi. Arşivdeki tabletleri 
bilim alemine tanıtmaya başladı. Amerika'dan, Almanya'dan ve Finlandiya'dan gelen 
uzmanlarla birlikte her biri Sümeroloji literatüründe birer kilometre tası olan yayınlar 
yaptı.  
 
Prof. Samuel Noah Kramer'in "History Begins at Sumer - Tarih Sümer’de Baslar" adli 
unlu kitabini  dilimize kazandırdı [ Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1990-1995-1998 ]. 
 
Katıldığı kongrelerde ve bilimsel toplantılarda verdiği bildirilerle, yayınladığı 15 kitap 
ve 100'u aşkın bilimsel makalesi ile hep Türkiye’nin yüzünü ağarttı. İstanbul Arkeoloji 
Müzesi’nde bulunan Sümer, Akad, Hitit dillerinde yazılmış 74.000'i aşkın  çiviyazılı 
belge üzerinde 33 yıl çalıştıktan sonra 1972 yılında emekli oldu. 
 
Muazzez İlmiye Çiğ, bir Cumhuriyet kızı, aydın bir Türk kadını olmanın verdiği sevkle 
bugün de bilgisini topluma aktarmaya devam etmektedir. Her yıl aldığı davetler 
üzerine yurt dışında ve Türkiye’nin çeşitli şehirlerinde ve üniversitelerde söyleşiler 
yaparak tarih bilincini aşılamakta, toplumsal ve güncel sorunlara parmak basarak 
insanları tarihten ders çıkarmaya davet etmektedir. 
 
Çalışmaları için akademik ve çeşitli kuruluşlarca verilen onlarca ödül sahibi olan 
Muazzez İlmiye Çığ, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Kurulu'nun 13 Nisan 
2000 tarihli teklifine dayanarak Üniversite Senatosu tarafından 4 Mayıs 2000 
tarihinde Fahri Doktora unvanı ile onurlandırılmıştır. 
 
Emekliliğinden sonra akademik çalışma verilerine dayanarak ve bazen kurgulayarak 
halk için kitaplar yazan Muazzez İlmiye Çığ’ın bugüne değin 10  kitabi Kaynak 
Yayınları tarafından yayınlanmıştır. Kitapları ile geniş bir okur kitlesine ulasan yazar 
tarihin başlangıcından bu yana insanoğlunun yaşamına her yönüyle ışık tutan 
aydınlatıcı ve yol gösterici olayları ve destanlarda konu edilenleri, eserleri ile bugüne 
aktararak yazın dünyasının gündemindeki yerini muhafaza etmekte ve yeni kitapları 
beklenmektedir. 
 



Kitaplarından " Sümerli Ludingirra " adli eseri 2004 yılında İran’da basılmıştır.  
Ayni kitabin Azeri baskısı hazırlık aşamasındadır. 
 
 


